
1 

 

Informace poskytnutá na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
ROK 2017 

 

Předmět žádosti Prodej pozemků v k. ú. Dívčice 

Obsah žádosti DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

informaci poskytnutou dne 31. 5. 2017 na žádost týkající se poskytnutí 

informace o prodeji pozemků p. č. 1302/10, 1716/1 a 1335, všechny 

v k. ú. Dívčice. 

Žadatel žádal o zaslání: 

- způsobu zveřejnění nabídky k odkupu včetně termínů vyvěšení 

a sejmutí, 

- rozhodnutí o prodeji nebo podobného dokumentu, který 

odůvodňuje prodej těchto nemovitostí, 

- popisu kompletního procesu, podle kterého DIAMO, s. p., 

postupuje při prodeji nemovitostí (zákon, interní směrnice, apod.) 

včetně souvisejících dokumentů, 

- způsob stanovení ceny prodávané nemovitosti, případně posudek 

ke stanovení ceny těchto pozemků, 

- kupní smlouvu k uvedeným nemovitostem včetně prodejní ceny, 

- seznam nemovitostí, které DIAMO, s. p., plánuje v lokalitě 

k. ú. Dívčice prodat. 

Obsah odpovědi Prodej pozemků p. č. 1302/10, 1716/1 a 1335, všechny v k. ú. Dívčice, 

byl řešen dvěma kupními smlouvami, které byly žadateli poskytnuty. 

 

Obě nabídky prodeje byly zveřejněny na webových stránkách DIAMO 

v sekci nabídky majetku k prodeji – ostatní nabídka nemovitostí. 

 

Prodej majetku byl odsouhlasen v obou případech zakladatelem MPO,  

a to pro p. č. 1302/10 dne 23. 3. 2011 pod čj. 42995/10/11110/11000 a 

pro p. č. 1716/1 a 1335 dne 17. 5. 2011 pod čj. 43000/10/11110/11000, 

dokumenty byly žadateli poskytnuty. 

 

Při prodeji majetku státu se DIAMO, s. p., řídí zákonem č. 77/1997 Sb., 

o státním podniku, v platném znění, metodickými pokyny MPO k prodeji 

majetku, konkrétně pro tyto dvě smlouvy to byla příloha č. 4 Opatření 

č. 4/2009 ministra průmyslu a obchodu – metodický pokyn pro 

nakládání s majetkem státu, aktualizovaný Opatřením č. 20/2010 

ministra průmyslu a obchodu, dále směrnicí státního podniku SM-sp-

06-03, nakládání s majetkem ve státním podniku DIAMO. Podklady 

k prodeji předložil odštěpný závod SUL k projednání ve vedení státního 

podniku, po odsouhlasení byly žádosti projednány Dozorčí radou 

státního podniku dne 4. 11. 2010 a postoupeny ke schválení na MPO, 

které prodeje odsouhlasilo. Žadateli byla zaslána směrnice státního 

podniku SM-sp-06-03, nakládání s majetkem ve státním podniku 

DIAMO, účinná od 15. 9. 2008 do 20. 5. 2015.  

 



2 

 

Ceny pozemků byly stanoveny znaleckými posudky pro p. č. 1302/10 

znalecký posudek č. 1483-373/10 ze dne 23. 8. 2010 znalce Martina 

Cettla a pro p. č. 1716/1 a 1335 znalecký posudek č. 1481-371/10 ze 

dne 7. 9. 2010 téhož znalce. Oba znalecké posudky byly žadateli 

poskytnuty. 

Ohledně dotazu k seznamu nemovitostí, které DIAMO, státní podnik, 

plánuje v lokalitě k. ú. Dívčice prodat, bylo žadateli sděleno, že 

v současné době s. p. DIAMO neplánuje žádný prodej v k. ú. Dívčice. 

 


